



GLÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

Warszawa, dnia 9 października 2012 r.

GIS PR-073-44/MB/12

DECYZJA

Na podstawie art. 154 § 1 w zw. z art. 104 § 1, art. 107 § 1 oraz art. 108 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.):

p o s t a n a w i a m

- 1) **uchylić decyzję Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 16 września 2012 r. (znak: GIS-PR-073-35/MB/12) wstrzymującą wprowadzanie do obrotu na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej napojów alkoholowych o zawartości powyżej 20% alkoholu, wyprodukowanych na terytorium Republiki Czeskiej;**
- 2) **decyzji, o której mowa w pkt 1 nadać rygor natychmiastowej wykonalności.**

Uzasadnienie

W dniu 16 września 2012 r. w związku z uzyskaniem przez Głównego Inspektora Sanitarnego, w ramach wykonywanych zadań, informacji o wystąpieniu na terytorium Republiki Czeskiej przypadków zagrożenia życia i zdrowia ludzi, spowodowanych wprowadzeniem do obrotu skażonego alkoholu oraz odnotowanymi przypadkami śmiertelnych zatruc tymi produktami, Główny Inspektor Sanitarny uznał za zasadne wydanie decyzji administracyjnej wstrzymującej na okres jednego miesiąca wprowadzanie do obrotu napojów alkoholowych o zawartości powyżej 20 % alkoholu, które zostały wyprodukowane na terenie Republiki Czeskiej.

Na podstawie policyjnego śledztwa oraz ustaleń organów kontrolnych Republiki Czeskiej ustalono źródło skażenia alkoholem metylowym. Służby Republiki Czeskiej wykluczyły możliwość zafałszowania alkoholu u producentów prowadzących legalny eksport do Polski.

W ramach działań kontrolnych organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej pobrały próbki alkoholi do badań na zawartość alkoholu metylowego. W przebadanych próbkach nie stwierdzono przekroczenia dopuszczalnego stężenia alkoholu metylowego.

Z uwagi na powyższe, po przeprowadzeniu analizy ryzyka zasadnym stało się uchylene decyzji Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 16 września 2012 r. Przemawia za tym również interes społeczny, co pozostaje w zgodzie z brzmieniem art. 154 § 1 k.p.a.

Nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności uzasadnione jest faktem, że brak jest zagrożenia życia i zdrowia ludzi spowodowanego legalnie produkowanym alkoholem w Republice Czeskiej. Jak potwierdzają badania oraz wyniki prowadzonych czynności wyjaśniających, obecnie nie istnieje realne zagrożenie w tym zakresie. Istnieje zatem uzasadnienie do przywrócenia uprawnień przedsiębiorców w zakresie wprowadzania do obrotu ww. napojów, już z dniem wydania decyzji. Powyższe argumenty oraz potrzeba ochrony interesu społecznego przemawiają za nadaniem decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności, co pozostaje w zgodzie z brzmieniem art. 108 § 1 k.p.a.



p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego
Marek Posobkiewicz

Otrzymują:

Według rozdzielnika:

- Państwowi Wojewódzcy Inspektorzy Sanitarni
- Państwowi Powiatowi Inspektorzy Sanitarni
- Państwowi Graniczni Inspektorzy Sanitarni

Pouczenie: Strona, która uważa, że niniejsza decyzja narusza prawo, może wnieść do Głównego Inspektora Sanitarnego wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 od dnia doręczenia niniejszej decyzji.